РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУБОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«АНДРЕЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ АНДРЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2019                                                                                               № 182

ст. Андреевская

О внесении изменений в постановление Администрации
Андреевского сельского поселения от 17.10.2018 года № 79
В соответствии с постановлением Администрации Андреевского сельского поселения от 12.02.2018 № 20 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Андреевского сельского поселения» и в связи с необходимостью корректировки объемов финансирования отдельных программных мероприятий администрация Андреевского сельского поселения постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Андреевского сельского поселения от 17.10.2018 № 79 «Об утверждении муниципальной программы Андреевского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения» следующие изменения:

1.1 В приложении « Паспорт муниципальной программы Андреевского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения» подраздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы  Андреевского сельского поселения   »  изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
1.2 В приложении «Паспорт подпрограммы «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Андреевского сельского поселения» подраздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы 1»  изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.3 В приложении №3 к муниципальной программе Андреевского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения»: Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной  программы Андреевского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения», изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

1.4. В приложении № 4 к муниципальной программе Андреевского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения» : Расходы на реализацию муниципальной программы Андреевского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения», изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
1.5 В приложении 5 к муниципальной программе Андреевского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения» : Перечень инвестиционных проектов (объектов капитального строительства, реконструкции и капитального ремонта, находящихся в муниципальной собственности Андреевского сельского поселения) », изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации
Андреевского сельского поселения                                                 А.В.Лондарь
Постановление вносит
сектор экономики и финансов

5-58-18
Приложение №1
к постановлению Администрации

Андреевского сельского поселения

от  30 .12 .2019 № 182
	«Ресурсное обеспечение муниципальной программы  Андреевского сельского поселения

	общий объем финансового обеспечения составляет – 35 394,9 тыс. рублей,

в том числе:

в 2019 году –     34 975,0 тыс. рублей;

в 2020 году –     58,0 тыс. рублей;

в 2021 году –     34,5 тыс. рублей;

в 2022 году –     49,0 тыс. рублей;

в 2023 году –     34,8 тыс. рублей;

в 2024 году –     34,8 тыс. рублей;

в 2025 году –     34,8 тыс. рублей;

в 2026 году –     34,8 тыс. рублей;

в 2027 году –     34,8 тыс. рублей;

в 2028 году –     34,8 тыс. рублей;

в 2029 году –     34,8 тыс. рублей;

в 2030 году –     34,8 тыс. рублей;

в том числе:

за счет средств федерального бюджета – 9 997,7 тыс. рублей, том числе:

в 2019 году – 9 997,7 тыс. рублей.

за счет средств областного бюджета – 23 336,5 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 23 336,5 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей;

за счет средств местного бюджета – 2 060,7 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 1 630,6 тыс. рублей;

в 2020 году –     58,0 тыс. рублей;

в 2021 году –    34,5 тыс. рублей;

в 2022 году –    49,0 тыс. рублей;

в 2023 году –    34,8 тыс. рублей;

в 2024 году –    34,8 тыс. рублей;

в 2025 году –    34,8 тыс. рублей;

в 2026 году –    34,8 тыс. рублей;

в 2027 году –     34,8 тыс. рублей;

в 2028 году –     34,8 тыс. рублей;

в 2029 году –     34,8 тыс. рублей;

в 2030 году –     34,8 тыс. рублей.»

Приложение №2

к постановлению Администрации

Андреевского сельского поселения

от  30 .12.2019 № 182
	«Ресурсное обеспечение

подпрограммы 1

	–
	общий объем финансового обеспечения составляет 35 204,7 тыс. рублей,

в том числе:

в 2019 году – 34 964,8 тыс. рублей;

в 2020 году –     46,0 тыс. рублей;

в 2021 году –     22,5 тыс. рублей;

в 2022 году –     37,0 тыс. рублей;

в 2023 году –     16,8 тыс. рублей;

в 2024 году –     16,8 тыс. рублей;

в 2025 году –     16,8 тыс. рублей;

в 2026 году –     16,8 тыс. рублей;

в 2027 году –     16,8 тыс. рублей;

в 2028 году –     16,8 тыс. рублей;

в 2029 году –     16,8 тыс. рублей;

в 2030 году –     16,8 тыс. рублей;

в том числе:

за счет средств федерального бюджета –9 997,7 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 9 997,7 тыс. рублей;

за счет средств областного бюджета – 23 336,5 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 23 336,5 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей;

за счет средств местного бюджета – 1 870,5 тыс. рублей,

в том числе:

в 2019 году – 1630,6 тыс. рублей;

в 2020 году –     46,0 тыс. рублей;

в 2021 году –     22,5 тыс. рублей;

в 2022 году –     37,0 тыс. рублей;

в 2023 году –     16,8 тыс. рублей;

в 2024 году –     16,8 тыс. рублей;

в 2025 году –     16,8 тыс. рублей;

в 2026 году –     16,8 тыс. рублей;

в 2027 году –     16,8 тыс. рублей;

в 2028 году –     16,8 тыс. рублей;

в 2029 году –     16,8 тыс. рублей;

в 2030 году –     16,8 тыс. рублей.».

Приложение № 3
к постановлению Администрации

Андреевского сельского поселения

от  30 .12.2019 № 182

«Приложение №3
к муниципальной программе

Андреевского сельского поселения

«Обеспечение качественными

жилищно-коммунальными услугами

 населения»

РАСХОДЫ

бюджета на реализацию муниципальной  программы  «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения»

	№
п/п
	Наименование государственной программы, подпрограммы, номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участники
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов
всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации государственной программы

	ГРБС
	Р3Пр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	I.
	Муниципальная  программа  «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения »
	Администрация Андреевского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	35 394,9
	34975,0
	58,0
	34,5
	49,0
	34,8
	34,8
	34,8
	34,8
	34,8
	34,8
	34,8
	34,8

	1.
	Подпрограмма «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Андреевского сельского поселения»
	Администрация Андреевскогосельского поселения
	951
	0503
	02 1 00 00000
	Х
	35204,7
	34964,8
	46,0
	22,5
	37,0
	16,8
	16,8
	16,8
	16,8
	16,8
	16,8
	16,8
	16,8

	1.1.
	Основное

мероприятие 1.1 Мероприятия по повышению доступности водоснабжения

	Администрация Андреевскогосельского поселения
	951
	0503
	02 1 00 ХХХХ0
	Х

	1.2.
	Основное

мероприятие 1.2 Мероприятия по уличному освещению населенных пунктов Андреевского сельского поселения

	Администрация Андреевскогосельского поселения
	951
	0503
	02 1 00 28010
	244
	255,4
	15,5
	46,0
	22,5
	37,0
	16,8
	16,8
	16,8
	16,8
	16,8
	16,8
	16,8
	16,8

	1.3
	Основное

мероприятие 1.3

Строительство и реконструкция объектов газификации
	Администрация Андреевскогосельского поселения
	951
	0502
	02 1 00 S3550
	414
	24182,0
	24182,0

	02 1 00 L5674
	414
	10360,3
	10360,3

	1.4
	Основное

мероприятие 1.4

Консультационно-методическое соровождение по проведению аукциона

	Администрация Андреевскогосельского поселения
	951
	0502
	02 1 00 28330
	244
	37,0
	37,0

	1.5
	Основное

мероприятие 1.5

Мероприятия по проведению строительного контроля за выполнением работ по объекту «Строительство распределительного газопровода в ст. Андреевская Дубовского района Ростовской области»
	Администрация Андреевскогосельского поселения
	951
	0502
	02 1 00 28340
	244
	100,0
	100,0

	1.6
	Основное

мероприятие 1.6

Мероприятия по проведению строительного контроля за выполнением работ по объекту «Строительство распределительного газопровода в ст. Эркетиновская Дубовского района Ростовской области»

	Администрация Андреевскогосельского поселения
	951
	0502
	02 1 00 28350
	244
	100,0
	100,0

	1.7
	Основное

мероприятие 1.7

Мероприятия по проведению строительного контроля за выполнением работ по объекту «Строительство распределительного газопровода в х. Кудинов Дубовского района Ростовской области»

	Администрация Андреевскогосельского поселения
	951
	0502
	02 1 00 28360
	244
	100,0
	100,0

	1.8
	Основное

мероприятие 1.8

Осуществление авторского надзора по строительству объектов газоснабжения

	Администрация Андреевскогосельского поселения
	951
	0502
	02 1 00 28370
	244
	70,0
	70,0

	2.
	Подпрограмма «Мероприятия по благоустройству территории Андреевского сельского поселения»
	Администрация Андреевскогосельского поселения
	951
	0503
	02 2 00 00000
	Х
	190,2
	10,2
	12,0
	12,0
	12,0
	18,0
	18,0
	18,0
	18,0
	18,0
	18,0
	18,0
	18,0

	2.1
	Основное

мероприятие 2.1 проведение мероприятий по содержанию кладбищ

	Администрация Андреевского сельского поселения
	951
	0503
	02 2 00 28029
	244
	190,2
	10,2
	12,0
	12,0
	12,0
	18,0
	18,0
	18,0
	18,0
	18,0
	18,0
	18,0
	18,0

	2.2
	Основное

мероприятие 2.2 Мероприятия по благоустройству территории Андреевского сельского поселения (содержание улиц, парка, ликвидация несанкционированных свалок, оборудование мест отдыха)

	Администрация Андреевского сельского поселения
	951
	0503
	02 2 00 ХХХХ0
	Х

Приложение № 4
к постановлению Администрации

Андреевского сельского поселения
от  30 .12.2019 № 182

«Приложение №4
к муниципальной программе

Андреевскогосельского поселения

«Обеспечение качественными

жилищно-коммунальными услугами

 населения»

РАСХОДЫ
на реализацию муниципальной программы  «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения»
	№
п/п
	Наименование государственной программы, номер и наименование подпрограммы
	Источники финансирования
	Объем расходов
всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Муниципальная  программа  «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения поселения»
	Всего
	35394,9
	34975,0
	58,0
	34,5
	49,0
	34,8
	34,8
	34,8
	34,8
	34,8
	34,8
	34,8
	34,8

	местный бюджет
	2060,7
	1640,8
	58,0
	34,5
	49,0
	34,8
	34,8
	34,8
	34,8
	34,8
	34,8
	34,8
	34,8

	безвозмездные поступления в местный бюджет
	33334,2
	33334,2

	в том числе за счет средств:

	 - областного бюджета
	23336,5
	23336,5

	- федерального бюджета
	9997,7
	9997,7

	внебюджетные источники

	2.
	Подпрограмма I «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Андреевского сельского поселения»
	Всего
	35204,7
	34964,8
	46,0
	22,5
	37,0
	16,8
	16,8
	16,8
	16,8
	16,8
	16,8
	16,8
	16,8

	местный бюджет
	1870,5
	1630,6
	46,0
	22,5
	37,0
	16,8
	16,8
	16,8
	16,8
	16,8
	16,8
	16,8
	16,8

	безвозмездные поступления в местный бюджет
	33334,2
	33334,2

	в том числе за счет средств:

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	 - областного бюджета
	23336,5
	23336,5

	-федерального бюджета
	9997,7
	9997,7

	внебюджетные источники

	3.
	Подпрограмма II «Мероприятия по благоустройству территории Андреевского сельского поселения»
	Всего
	190,2
	10,2
	12,0
	12,0
	12,0
	18,0
	18,0
	18,0
	18,0
	18,0
	18,0
	18,0
	18,0

	местный бюджет
	190,2
	10,2
	12,0
	12,0
	12,0
	18,0
	18,0
	18,0
	18,0
	18,0
	18,0
	18,0
	18,0

	безвозмездные поступления в местный бюджет

	в том числе за счет средств:

	 - областного бюджета

	бюджета района

	внебюджетные источники

Приложение № 5
к постановлению Администрации

Андреевского сельского поселения
от  30 .12.2019 № 182
Приложение № 5
к Муниципальной программе Андреевского сельского поселения «Обеспечение

качественными жилищно-коммунальными услугами  населения»

ПЕРЕЧЕНЬ

инвестиционных проектов (объектов капитального строительства, реконструкции и капитального ремонта,

находящихся в муниципальной собственности Андреевского сельского поселения)

	№ п/п
	Наименование инвестиционного проекта

	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Номер и дата положительного заключения муниципальной (немуниципальной) экспертизы <1>
	Источники

финансирования
	Сметная стоимость в ценах соответствующих лет на начало производства работ, тыс. рублей
	в том числе по годам реализации

муниципальной программы

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Программа «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами  населения»
	Администрация Андреевского сельского поселения
	Х
	всего
	34 542,3
	34 542,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет,
	   1208,1
	   1208,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	межбюджетные трансферты, всего
	33334,2
	33334,2

	В т .ч. из федерального бюджета
	9997,7
	9997,7

	из областного бюджета
	23336,5
	23336,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1 «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Андреевского сельского поселения».

	Распределительный газопровод  в ст. Андреевская Дубовского района, Ростовской области
	Администрация Андреевского сельского поселения
	Положительное заключение экспертизы № в реестре 61-1-0859-18 от  17.10.18г.
	всего
	23971,6
	23971,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	     838,1
	     838,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	межбюджетные трансферты, всего
	23133,5
	23133,5

	В т .ч. из федерального бюджета
	9997,7
	9997,7

	из областного бюджета
	13135,8
	13135,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 Распределительны

й газопровод в ст. Эркетновская Дубовского района, Ростовской области
	Администрация Андреевского сельского поселения
	Положительное заключение экспертизы № в реестре 61-1-0858-18 от  17.10.18г.
	всего
	8081,7
	8 081,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	282,9
	282,9

	межбюджетные трансферты, всего
	7798,8
	7798,38

	В т .ч. из федерального бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из областного бюджета
	7798,8
	7798,38
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Распределительный газопровод в х. Кудинов Дубовского района, Ростовской области
	Администрация Андреевского сельского поселения
	Положительное заключение экспертизы № в реестре 61-1-0814-18 от  04.10.18г.
	всего
	2 489,0
	2 489,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	     87,1
	     87,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	межбюджетные трансферты, всего
	2 401,9
	2 401,9

	В т .ч. из федерального бюджета

	из областного бюджета
	2 401,9
	2 401,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

[image: image1.png]

PAGE
1